PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p
R
O
T
O
c
o
L
O
AUTORIA: ALTAMIR FOCHESATTO__________________________________________
O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Nova Mamoré/RO, CLAUDIONOR LEME DA ROCHA, que disponibilize Engenheiro
Civil para fazer levantamento na 3.a Linha Ribeirão, linha 21 e Linha 33 onde serão
instalados Turbos Armcos, adquiridos através da Ementa Parlamentar do Deputado
Estadual Ezequiel Neiva

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A presente propositura visa solicitar o profissional habilitado para se

deslocar até a 3.a Linha ribeirão, Linha 21 e Linha 33 para fazer um levantamento da real

situação dos igarapés onde poderão ser instalados os TURBO ARMCOS, no qual o

Deputado Estadual já disponibilizou através da Emenda Parlamentar no Valor R$

230.000,00 (duzentos trinta mil reis), que está disponível do DER.

Vale Ressaltar que, as más condições das referidas estradas vicinais estão

ocasionando sérios problemas aos produtores e visitantes que por ali trafegam,

principalmente após o período chuvoso, o que vem acarretar sérios prejuízos aos

produtores e consequentemente ao Município. No entanto, é fundamental a importância

do deslocamento do profissional para verificar a situação e direcionar de forma correto

onde os TRUBO ARMCOS poderão ser instalados, assim sendo, não corrermos o risco

de o material disponibilizado serem instalados em lugares inadequados.

( ) Projeto de Lei
( ) Projeto de Decreto Legislativo
( ) Projeto de Resolução
( ) Requerimento
(x ) Indicação
( ) Moção
( ) Emenda

N° 004/2019

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços

públicos e interesse social INDICO na forma regimental, após ouvido o Egrégio Plenário,

para que o Senhor Prefeito Municipal atenda a esta propositura.

Plenário das Deliberações, em 02 de agosto de 2019.

ALTÂMfR FOCHESATTO
Vereador do PDT